



**ابراز تمایل باکو برای پیوستن به بریکس**

پولاد لبلیل‌وغلو، سفیر جمهوری آذربایجان در روسیه به خبرگزاری تاس گفت کشورش مایل است به عضویت بریکس درآید. این درخواست همزمان با سفر ولادیمیر پوتین به باکو مطرح شده است. رئیس‌جمهور روسیه که اسسال ریاست دوره‌ای اجلاس بریکس را بر عهده دارد فعلا صف طولانی متقاضیان عضویت در بریکس را معطل گذاشته تا اعضای فعلی هماهنگ شوند.

**چگونه طی چندین دهه، پروژه صهیونیستی در حفظ موجودیت خود دچار زوال شده‌است؟**

# خودویرانگری اسرائیل

**رویگرد رژیم‌صهیونیستی برای پاکسازی قومی فلسطینیان نه تنها باعث از بین رفتن مقاومت فلسطین نشد بلکه آینده این رژیم را هم به خطر انداخت**



صهیونیست‌ها بی‌وقفه، حمایت بین‌المللی را جلب کند و مهم‌تر از همه یک رابطه ویژه با آمریکا ایجاد کند؛ رابطه‌ای که عمدتا بر پایه افزایش قدرت و نفوذ لابی اسرائیل بنا شده بود... دیپلماسی هوشمندانه و مقدار زیادی فریبکاری نیز به اسرائیل کمک کرد زرادخانه‌های مخفی از سلاح‌های هسته‌ای را توسعه دهد و واقعیت‌های تلخ و بی‌رحمانه بنیان‌گذاری اسرائیل را که تا دهه ۱۹۸۰ فاش نشده بود، پنهان نگه داد. اشتباه اصلی اما همان‌طور که متفکران اسرائیلی باارها استدلال کرده‌اند، تصمیم به حفظ اشغال و بتدریج استعمار کرانه‌باختری و غزه به عنوان بخشی از تلاش بلندمدت برای ایجاد اسرائیل بزرگ بود. با توجه به این اشغالگری، اسرائیل تنها در صورتی می‌توانست به عنوان یک دولت یهودی باقی بماند که حقوق سیاسی فلسطینیان را سرکوب و یک سیستم آپارتاید ایجاد کند، آن هم در دورانی که چنین نظمی برای شمار روزافزونی از مردم سراسر جهان ناپسند می‌نمود. اسرائیل فکر می‌کرد می‌تواند این مشکل را از طریق پاکسازی قومی بیشتر یا نسل‌کشی حل کند اما هر دوی اینها جنایاتی علیه بشریت هستند که هیچ دوست واقعی نمی‌تواند از آن حمایت کند.

اینها تنها اشتباهاتی نبودند که به دنبال تلاش برای ایجاد اسرائیل بزرگ رخ داد و اگرچه اسرائیلی‌های دوراندیش می‌دانستند مشکل فلسطینی‌ها ناپدید نخواهد شد، کلبنه‌های پی‌درپی اسرائیل همچنان به اقداماتی دست می‌زدند



چهار عرب دویید بن گوریون و سایر رهبران صهیونیست اغلب حاضر بودند به طو مرموع به توافق‌هایی رضایت دهند که اهداف بلندمدت آنها را تأمین نمی‌کرد، به شرط اینکه این توافق‌ها آنها را یک گام به آن اهداف نزدیک‌تر کند.

این رژیم نوپا در آغاز با دستیابی به استقلال، با جدیت تمام تلاشی کرد از طریق هاسبارا آسلیست تبلیغاتی مبتنی بر سنت

**اعتراف ارتش و نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی به ضعف سامانه‌های پدافندی و راداری شان**

## حزبالله بالای سر نتانیاهو؟



احتمالی پرواز یک پهپاد بر فراز آسمان اقامتگاه خاوندگی نخست‌وزیر را تکذیب کنند.

همزمان دفتر نتانیاهو با تصدیق اصل این خبر مدعی شد علت این حادثه احتمالا هشدار غلط سیستم راداری ارتش بوده که حتی در این صورت، ضعف و ناکارآمدی سامانه‌های پدافندی راداری اسرائیل را در مواجهه

با اهداف متخاصم مختلف پهپادی و موشکی از زمان آغاز نبرد توفان الاقصی تا امروز آشکار می‌کند.

دفتر نتانیاهو همچنین تأکید کرده‌در زمان این حادثه نتانیاهو و خانواده‌اش در این منطقه سکونت نداشته‌اند تا مشخص شود ادعای برخی رسانه‌های عبری در روزهای گذشته مبنی بر برای بهبود موقعیت رژیم اسرائیل در مذاکرات افزایش دهد.

### [ آمادهباش ارتش صهیونیستی از ترس انتقام ایران و مقاومت ]

تار نمای عبری والا وابسته به موساد، دیروز در گزارشی فاش ساخت که ارتش رژیم صهیونیستی به این جمع‌بندی رسیده که ایران و حزب‌الله از عملیات انتقام‌جویانه خود منصرف نشده‌اند. این پایگاه بر اساس برآوردهای اطلاعاتی ارتش رژیم به این نتیجه رسیده که نظامیان اسرائیلی همچنان از ترس حمله غافلگیرانه ایران با حزب‌الله در حالت آمادهباش قرار دارند. حزب‌الله در هفته‌های پس از ترور تقریبا هم‌زمان فرمانده ارشد خود و رهبر حماس در تهران، چند عملیات بی‌سابقه مانند حمله پهپادی به پایگاه نظامی اسرائیل در نهاریا و حملات موشکی به شهرک‌های جدید انجام داد ولی بنا به ادعان صهیونیست‌ها هنوز پاسخ اصلی در راه است و هر آن احتمال دارد این جنبش دست به انتقام بزند. والا همچنین به نقل از منابع خود نوشت که کابینه جنگ رژیم به ارتش دستور داد شدت حملات و درگیری‌ها را در نوار غزه کمتری برای بهبود موقعیت رژیم اسرائیل در مذاکرات افزایش دهد.

**واکنش حزب‌الله لبنان به گزارش روزنامه آمریکایی:**

## گزارش وال‌استریت ژورنال تخیلی است

خواندن گزارش روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال درباره ترور شهید فؤاد شکر، فرمانده ارشد این جنبش در حمله هوایی ۳ هفته پیش رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت آن را رد کرد. وال‌استریت ژورنال به تازگی با انتشار گزارشی به قلم ۳ خبرنگار به نام‌های «سونی انجل راسموسن»، «ادم شمس‌الدین» و «کاری کیلر لین» به نقل از یک منبع در حزب‌الله ادعا کرد این فرمانده ملقب به ابومحسن، پیش از شهادت یک تماسی

که این مشکل را بدتر می‌کرد. تحقق صلح با فلسطینیان نیازمند آن است که اسرائیل

گسترش شهرک‌سازی‌ها در مناطق اشغالی را متوقف کند و با فلسطینیان برای تأسیس یک دولت کارآمد، موثر و مشروع همکاری کند. با این حال، رهبران اسرائیل - بویژه شارون و نتانیاهو - برعکس عمل کردند... و بارها تلاش‌های آمریکا برای دستیابی به راه‌حل دودولتی را به بن‌بست کشاندند. نتیجه این سیاست‌ها، سلسله درگیری‌هایی ویرانگر اما بی‌نتیجه بود که نتوانست به مقاومت فلسطینی‌ها پایان دهد و در نهایت به حمله مرزی حماس در ۷اکتبر انجامید که بدترین ضربه وارده به اسرائیل در دهه‌های اخیر بود.

این افول چشمگیر در درایت راهبردی اسرائیل از کجا نشأت می‌گیرد؟ یکی از عوامل مهم، احساس غرور و مصونیتی است که از حمایت و احترام آمریکا به خواسته‌های اسرائیل ناشی می‌شود. علاوه بر این، گرایش اسرائیل به اینکه خود را به عنوان یک قلابی ببیند و هر مخالفتی با سیاست‌هایش را به یهودستیزی نسبت دهد هم کمکی نمی‌کند، زیرا این امر درک رهبران و مردم آن را از چگونگی شعله کشیدن دشمنی به دلیل اقدامات خودشان، دشوارتر می‌کند. دوران طولانی نتانیاهو هم بخشی مشکلات بی‌پایان است اگر نگوییم نسخه‌ای برای یک فاجعه.

**منبع:فارین پالیسی**

**✳️استاد روابط بین‌الملل دانشگاه هاروارد و یکی از**

**انتشار نظریات نویسندگان خارجی به منزله تأیید آن**

**توسط روزنامه نیست**



دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۴

وطن‌امروز | شماره ۴۱۱۳

## بین‌الملل

### دور دنیا

### تهدید معترضان به قتل نتانیاهو

در جدیدترین تظاهرات هفتگی مخالفان کابینه فعلی رژیم صهیونیستی که تبدیل به یکی از مهم‌ترین راهپیمایی‌های اعتراضی ساکنان فلسطین اشغالی علیه جنگ غزه شد، هزاران اسرائیلی بنیامین نتانیاهو را تهدید به قتل کردند.

این بار در تظاهرات هفتگی سبست یا شنبه، منطقه کاپلان تل‌آویو شاهد گردهمایی بسیار بزرگی بود. مخالفان دولت نتانیاهو او را به مانع‌تراشی در روند مذاکرات آتش‌بس متهم کرده و خواستار دستگیری و حتی حذف او شدند.

رسانه‌های عبری نوشتند برخی تظاهرات‌کنندگان به صراحت می‌گفتند «اگر بنیامین نتانیاهو استعفا نکند، تلاش خواهند کرد تا او را بکشند». معترضان بار دیگر همانند ۱۰ ماه اخیر هشدار دادند مذاکرات جاری در دوحه، «آخرین فرصت برای بازگرداندن فرزندان ما است».



### پیشتازی هریس مقابل ترامپ در نظرسنجی سراسری

نتایج یک نظرسنجی ملی جدید در ایالات‌متحده نشان می‌دهد نامزد هنوز رسمیت نیافته حزب دموکرات از رقیب جمهوری‌خواه خود پیشی گرفته است، در نظرسنجی شبکه ای‌بی‌سی‌نیوز، روزنامه واشنگتن‌پست و موسسه نظرسنجی ایپسوس، کاملا هریس، معاون ریاست‌جمهوری مورد حمایت ۴۹ درصد رای‌دهندگان ثبت‌نام شده آمریکایی قرار گرفت و با فاصله ۴ درصد از رئیس‌جمهور پیشین دونالد ترامپ پیشی گرفت. در این نظرسنجی ۵ درصد رای‌دهندگان آمریکایی از فرد دیگری حمایت کرده‌اند.

به گزارش هیل، این نتیجه نشان‌دهنده پیشروی نامزد دموکرات‌هاست، زیرا در نظرسنجی قبلی همین رسانه‌ها و ایپسوس که ماه میلادی گذشته انجام شد، پایدن و ترامپ با جلب حمایت ۴۶ درصدی مساوی شدند.



**الجزئی:**

### بدون مقاومت نظامی نیروهای

### آمریکایی از عراق خارج نمی‌شوند

دیپسرکل عصاب اهل حق ضمن اعلام مخالفت با حضور نیروهای آمریکایی در عراق، متذکر شد عملیات نظامی مقاومت برای اخراج این نیروها امری ضروری است.

قیس الجزئی در گفت‌وگویی تلویزیونی گفت: «جنبش عصاب اهل حق به ۲ راهبردار دارد، نخست، ساخت کشور که مشارکت ما پس از سال ۲۰۲۱ میلادی واضح و آشکار بود و راهبردار دوم، ضرورت وجود مقاومت؛ مقاومت منضبطی که برای تضعیف دولت یا کشور اقلدی نمی‌کند. من در نتیجه تجاریم نمی‌توانم بپذیرم نیروهایی به صورت غیرقانونی و برخلاف قانون اساسی در کشور حضور داشته باشند. اگر اقدام نظامی مقاومت نباشد، نیروهای آمریکایی با مذاکره از کشور خارج نمی‌شوند. وجود مقاومت برای وادارسازی نیروهای آمریکایی به خروج از عراق و تحقق کامل حاکمیت کشور، امری واجب است. عملیات مقاومت در سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ آغاز شد و آمریکایی‌ها در بار نخست اواخر سال ۲۰۱۱ از کشور خارج شدند. در آن مقطع، نوری المالکی دوره نخست‌وزیر بود و اقدامات مقاومت باعث در تکنگا قرار گرفتن وی نشد. وجود مقاومت برای تحقق حاکمیت در آینده کوتاه و میان‌مدت ضروری است. ما بخشی از محور مقاومت هستیم و در صورت گسترش درگیری در منطقه یا لبنان و یمن، این امر به ما مرم مربوط می‌شود و نبردها هنوز پایان نیافته است.»



### حماس: آمریکا به دنبال زمان خریدن برای ادامه جنایات اسرائیل است

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در ادامه روشنگری‌هایش درباره آنچه مذاکرات جدید برای آتش‌بس در غزه خوانده می‌شود، اعلام کرد آمریکا به این وسیله می‌خواهد برای رژیم صهیونیستی زمان بخرد. اسامه حمدان، یکی از باسابقه‌ترین دیپلمات‌های حماس در این باره گفت: «تلاش‌هایی از سوی اسرائیل آمریکا برای دادن زمان به اشغالگران برای انجام کشتارهای بیشتر در جریان است و آنچه آمریکایی‌ها اکنون پیشهاد می‌کنند، خروج از غزه یا آتش‌بس را تضمین نمی‌کند.» به گفته او، هیچ اراده واقعی از سوی آمریکا برای آتش‌بس در غزه وجود ندارد. حمدان ادامه داد: «آتش‌بس باید در چارچوب معیارهای روشن تضمین شود اما همچنان تا این لحظه در حال گفت‌وگو بر اساس معیارهای خود هستیم و هنوز درباره اسامی اسرا صحبتی نشده است.» دور جدید مذاکرات با حضور نمایندگان ۳ کشور میانجی‌جویی یعنی آمریکا، مصر و قطر و هیات رژیم صهیونیستی - بدون حضور حماس - پنجشنبه گذشته در دوحه برگزار شد. این مذاکرات بعد از ۲ روز، جمعه به پایان رسید و با آنکه آمریکا و کشورهای میانجی مدعی پیشرفت در این دور شدند اما کشیده شدن مذاکرات به دور دوم در قاهره، گویای صحت موضع حماس است که چون شخص بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دنبال توافق نیست، پیشرفتی در این مذاکرات حاصل نمی‌شود.

احمدالهادی، سخنگوی جنبش حماس نیز در آخرین موضع‌گیری رژیم صهیونیستی را عامل اصلی وقت‌کشی در مذاکرات دانست. وزیر جنگ اسرائیل نیز درست در آستانه نشست دوحه با طرح شروط جدید، به صراحت بر ادامه تجاوزگری به غزه اصرار کرد. گالاتت هفته گذشته رسماً گفت نتانیاهو به دنبال توافق برای تبادل اسرا و آتش‌بس نیست. نتانیاهو نیز گفت گالاتت موظف به تبعیت از دستورات است. رسانه‌های عبری فاش کردند که این تنش و درگیری علنی بین آنها، موجب شده نتانیاهو به فکر جایگزینی برای گالاتت باشد ولی به دلیل شرایط منطقه و جنگ غزه امکان تغییر وجود ندارد. از سوی دیگر، روزنامه یسرائیل هیوم فاش کرد نتانیاهو بر ادامه جنگ حتی پس از اتمام عملیات تبادل اسرا با حماس اصرار دارد و در همین رابطه از جو پایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواستار ضمانت مکتوب شده است.